

KELAN KILPAILUTUS TULKKAUSPALVELUISTA VOI VAARANTAA KUUROJEN HENKILÖIDEN TYÖLLISTYMISEN MAHDOLLISUUKSIA

Kela avasi kilpailutuksen tulkkauspalveluiden järjestämiseksi ajalle 1.1.2018 – 31.12.2019. Kilpailutus sisältää myös mahdollisen option vuosille 2020 ja 2021. Kilpailutuksen ehtoja on muutettu siinä määrin, että on herännyt huoli tulkkauspalvelujen käyttäjien oikeuksien toteutumisesta tulevaisuudessa.

Vates-säätiö sr on valtakunnallinen asiantuntijaorganisaatio, joka pyrkii edistämään ja tukemaan vammaisten, osatyökykyisten ja pitkäaikaissairaiden henkilöiden työllistymistä, työssä pysymistä ja työssä/työhön kuntoutumista. Säätiöllä on 37 taustayhteisöä ympäri Suomen.

Vates-säätiö on huolissaan 5.6.2017 päättyvän tulkkauspalvelujen kilpailutuksen kohdalla erityisesti kuurojen viittomakielisten yhdenvertaisuuden ja oikeuksien turvaamisesta. Kuurojen henkilöiden työllistyminen on merkittävästi sidoksissa siihen, millä tavoin ammattiin valmistumisen jälkeinen työnantajayhteistyö käynnistyy. On äärimmäisen tärkeää, että kuuroilla henkilöillä, asuinpaikkakunnasta riippumatta, on riittävä tulkkauspalvelu käytettävissään työnhakuvaiheessa.

Kelan suunnitelma rajata hankittavien tulkkiresurssien määrää heikentää tulkkien todellista saatavuutta. Erityisesti haja-asutusalueille tarjottava tulkkauspalvelu vaarantuu merkittävästi, mikäli matka-ajan korvaus tullaan poistamaan.

Pääministeri Sipilä nimitti tammikuussa Professori Juho Saaren johtamaan Eriarvoistumisen pysäyttämisen työryhmää. Työ ja työttömyys –alatyöryhmän puheenjohtajuus on Kelassa. Kelan kilpailutuksen sisältämät tulkkauspalvelujen rajaamiset eivät mitenkään tue eriarvoistumisen pysäyttämistä työelämässä.

Vates-säätiö toivoo, että kilpailuttamisen kriteereitä tarkastellaan uudelleen ja saavutettavuus tulkkauspalveluille määritellään yhdenvertaisesti ja saavutettavasti kaikille palveluita tarvitseville henkilöille YK:n vammaissopimuksen 9 ja 27 artikloiden mukaisesti.

Helsingissä 5. päivänä kesäkuuta 2017



Jaana Pakarinen
Säätiön johtaja